eterna mansibilia Isaie. xxxvij. Respice sy on civitate solemnitatis tue. Oculi tui videtur hierusalē opulentia tabernaculum quod nequaquam transferri poterit. Ergo dilectior. et propter letitiam solemnitatis. et propter opulentiam civitatis. et propter immutabilitatem certitatis. Ad ista tabernacula ascendit homo per tria sicut gradus. Prima est modestia castitatis. Domine quod habitaribus in tabernaculo tuo. Et sequitur. Qui ingreditur sine macula. Ideo in Canonica Iude dicitur. Odientes et ea que carnalis est materialia tunica. Hoc est lux bone operantis cum rectitudine intentionis. Domine emit lucem tuam et veritatem tuam. ipsa me deduxerunt et adduxerunt in tabernacula. Non dicit lucem sine veritate sicut in hypocritis. qui scient bel sunt interius luce et exterius luci di. Tertius est opus pietatis ut dicitur hic. Facite vobis amicos de maimona iniqtas. ut cum defeceritis recipiant vos in eterna tabernacula. et distinguitur autem hoc tabernaculum in plura. ut in primo sit tabernaculum trinitatis. In secundo marie virginis. In tertio rotius curie celestis. De quod Numeri. xxvij. quod pulchra tabernacula tua Iacob. ut valles ut orti quod cedri que sunt deo. Com mendantur autem hinc a pluribus. Primo quia speciosa. quod pulchra. quia amena. ut valles. quia fertilia ut orti. quod sublimia quod cedri quia inaccessibilia. quod que fecit deus et non homo. Ad que nos perducat etenim.

Dominica.X.post trinitatis. I.

Sermo CII.

Idens Iesu sciens uitatem fleuit super illam dicens. Si cognouisses et tu. Luke. xix. Inter cetera que hominem a peccato resurgere non permittunt. unum est ignorantia per futurum pro peccato imminentis. quia enim peccator sola presentis vite gaudia momentanea conspicit et futuram penitentiam acerbitatem peccato debitam non attendit. ideo intrepidi peccat. Juxta illud Eccles. viii. Quia non profertur cito contra malos sententia. absque illo timore filii hominum pretrahant mala. Quia siquidem presentes est dubia ad utramque partem. quia nec bonorum premia patent. et malorum supplicia latentes. sed omnia in futurum referuntur incerta Eccles. ix.

Z 2

Propter quod homines proni ad mala. et
ad bona pigrī reddunt. Nihil igit̄ homini
rātū p̄dest sicut futura p̄mia. p̄ benefac̄
p̄siderare. et eterna supplicia. p̄ malis opib⁹
vnicuius reddenda ponderare. hocē bo
minē reuocat a peccato. hoc ad pmiam pro
uocat. h̄ ad satisfactionē inducit. h̄ ad bene
agendū efficaciter et salubriter pmouet et
rigit. Sed q̄a nihil sic exēcat oculūz cor/
dis ne futura mala pctis suis debita consi
deret sicut obliuio. prior̄ defectuū. Hā ta/
lis icōsideratio suipius hominē in malo
st̄firms. Eo q̄ dicit Grego. xix. lib. mo/
ral. Quāto q̄a se minus videt. tanto min⁹
sibi displicer. Ideo necesse est homi p̄side/
rare. prios defectus. et quoq̄ p̄sideratiō
videbit quāta mala in futuro meruit. et qn
tis suppliciō dignus erit. Quia igit̄ mū
dus iste p̄pria mala cōsiderare noluit. quia
pctā deflere nō curauit. q̄a futura supplicia
sibi p̄parata cognoscere mīme voluit. sed
tm̄ p̄nib⁹ oblectamētis illaqueatus mala
penalit̄ et dolore serpentino plena nō pen
sauit. Ideo vñigenit⁹ dei filius veniens in
mundū ut defenda nra crīmina a nob me
rito ondiceret. sub tipo et figura anīe nostre
videns ciuitatē hierusalē fleuit sup illā. di
cens. Si cognouisseſ et tu. ut dicit enāgeli
um. In illo tge. Cum appropinquaret ie
sus bierosolymā videns ciuitatē fleuit su
per illā. In quib⁹ verbis describit̄ chri
sti cōpassio ſug ista ciuitate que onditur et
tribu. Primo namq̄ ostēditur xp̄i cōpassio
et calamitatis p̄cognitione. Lū dicitur. vi
dens ciuitatē. Cōdo describit̄ eius cō
passio et lacrimarū effusionē. Lū dicit. fle
uit ſuper illā. Tercio describit̄ dicta cōpas
ſio ex pia allocutione cū ſubiungit. Si co
gnouisseſ et tu. Itaq̄ tria signa cōpassiōis
oſtendit xp̄us circa hoc. quia vñdit mīſeri
cor diter. q̄a fleuit acriter. q̄a dicit affabilit̄.

Dixi primo q̄ in verbis. A
christi cōpassio ex calamitatis p̄cognitione
Lū dicit. videns ciuitatē. Vñius naq̄ xp̄i
nihil aliud fuit niſi p̄cognitione mali culpe et
pene. vt dicit Lyra. quibus malis ista ciui
tas fuit inuoluta. Sed q̄a ſufficiēter teſſ
expedit calamitatē huī ciuitatis materia
lis. ideo ad mysteriū tranſeamus. Lūicas
itaq̄ ista moraliter et allegorice significat
hunc mundū. cuius incole. p̄ter maliciam.

eorū merito ſunt deſlendi. quia nō cognō
ſcunt finē dānationis ſue. Circa q̄d ſcen/
dum tria ſunt p̄ſiderāda. Primo ſmodo
mūdus iſte in ſe gerit ſimilitudinē ciuita
tis. Secundo quō videtur a domino. Terzo
quō appropinquat huic ciuitati dñs. Deh
mo ſciendū q̄ dei filius vñſa mīleſ malicia
in mūndo. vñdēns etiā q̄ nec patriarebene
p̄ſphere pſicerent in corrīpiēdo eius malici
am. milericordia mor⁹ optant diu antere
nire in mūndū. ut eius p̄cā ondiceret ea
argueret. et ad agendā pmiam. p̄eſde; bo
munes incitaret. Unū p̄pberas diu clama
uit. Quis deducet me in ciuitatē mūndū.
Dñs.lix. Quod exponit Innocē. q̄tus. in
mūndū. qui eſt ciuitas mūndū. ſtra deūn
et viros iūſtos. Hunc autē multa p̄men/
tia ad mūnitōnē huī ciuitatis. Nābzal
mūrū diuītarū. Unū Haum.ii. Aque mu
ri eius. i. diuītie que fluunt et refluiſſent
aque. p̄s. Sup mūros eius iniquitas. q̄a
ut frequēter diuītie aur inique acquirant
aut inique pſſiderant. Unde vocat mā
mona iniquitatis. Luce. xvij. Et bene pām
mūrus dicit. q̄a ſicut mūrus ſeparatnos
ne videamus vel intrem⁹ ad illud quod eſt
intra mūrū. Si per mūro ſeparatnos ter
deamus vel intrem⁹ ad deū. Ila.lix. In
tates noſtre diuīſerūt inter nos. deūno/
ſtrū. De hoc mūro dicitur Ezechielis.iii.
Dūme tibi ſarraginē ferream ſponecam
in mūrū ferrei inter te et ciuitatē. et obſe
uabis faci tuā ad eam. Iste autē mūrū ſit
ex luto luxurie et lacere auaricie. et palea in
anis glorie. et cemento amoris mūdierat
pidib⁹ duracie cordis. Follari ſuī ciuita
tis eſt auaricia. qd impleri nō poſet. Eccl
v. Anar nō implebit p̄cūia. Turres ſunt
dignitates et honores mūndū. Ila.xx. In
die interfeſerōnē multoꝝ cū ecclēſie cur
res. erit lux luce ſicut lux ſolis. i. in die iu
dicij. ſm. Innocen. quādo cader bonores
et dignitates. Quia ſicut dicit Ila.ii. In
curuabitur altitudi virorū. et exaltabili
dñs ſolus in die illa. tunc lux luce. Ecclēſie
mūlūtatis erit ſicut lux ſolis. i. ecclēſie tri
umphat̄. quia tunc adueniet regnū del
id eſt. regnū mūlūtatis ecclēſie vener ad re
gnū triumphantis ſm. Innocē. Propugna
tūlūci huius ciuitatis ſunt ſcientie ſecularia
Judicū. ix. Erat curr̄ excelsa in medio mūdi. et
ciuitatis. id eſt. dignitas in medio mūdi. et